por encontrarse malogrados e inoperativos. En ese sentido, recomienda aprobar la baja de
cuarenta y cuatro (44) bienes muebles patrimoniales calificados como Residuos Aparatos
Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyo valor neto total al 31 de enero de 2025 asciende a la
suma de S/ 8,180.55 (Ocho mil ciento ochenta con 55/100 Soles), cuya descripción se
encuentra detallada en el Anexo 01 del referido Informe Técnico;

Que, la Oficina de Asesoría Legal mediante Informe N° D000196-2025-CENARES-
OAL-MINSA de fecha 26 de febrero de 2025, considera legalmente viable expedir el acto
resolutivo que aprueba la baja de cuarenta y cuatro (44) bienes muebles patrimoniales
(Equipos Informáticos) calificados como Residuos Aparatos Eléctricos y Electrónicos -
RAEE, cuyo valor neto total al 31 de enero de 2025 asciende a la suma de S/ 8,180.55
(Ocho mil ciento ochenta con 55/100 Soles);

Con el visto de la Unidad de Patrimonio y Servicios, y de la Oficina de Asesoría
Legal;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el Decreto Supremo № 217-2019-EF.